
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  P a r a í s o
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

8 ............................................................................................. 
Relatório Resumido da Execução Orçamentária 8 .................. 

Sexta-feira, 27 de junho de 2025                                                  Ano X | Edição nº 1840                                                                      Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 2 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
RUA DO CAFÉ, 649
45.127.248/0001-56 Exercício: 2025

Página 1

DECRETO N° 23 , DE 08 DE maio DE 2025

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE Paraíso, no uso da atribuição que lhe confere o art.11,
da Lei n° 1499 de 19/09/2024 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício
de 2025.

DECRETA:

Art.1 . Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025

Art.2 . A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°1499, de 19 de
setembro de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.

Artv3°\ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paraíso, Q8 cje maio de 2025

Osvafte JcisértBovoni
Prefeito

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 01 ENSINO INFANTIL

Ficha: 74 12.365.0004.2022.0000 Educação Basica
3.3.90.39.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha. 95 12.361.0005.2042.0000 Educação Complementar
MATERIAL DE CONSUMO

60.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl

3.000,00
3.3.90.30.00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 63.000,00

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 3 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

RUA DO CAFÉ, 649
45.127.248/0001-56 Exercício: 2025

Página 2

DECRETO N° 23 , DE 08 DE maio DE 2025

REDUÇÕES

LOCAL; 02 EXECUTIVO

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 93 12.361.0004.2005.OOOOEducação Basica
4.4.90.52.00

Ficha: 98 12.361.0005.2042.OOOOEducação Complementar

OBRAS E INSTALAÇÕES

-60.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV

-3.000,00

4.4.90.51.00

-63.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 4 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
RUA DO CAFÉ, 649

45.127.248/0001-56 Exercício: 2025

DECRETO N° 26 , DE 08 DE MAIO DE 2025 - LEI N.1512

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

0(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Paraiso, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional
R$15.605,65 distribuídos

na importância de

seguintes dotações:s s

Suplementaçào ( + ) 15.605,65

02 10 01 SERV. ESTR. RODAGEM MUN. E RODOVIÁRIO

388 26.782.0016.2031.0000

3.3.90.30.00

Serviços de Transporte Rodoviário
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
CIDE-CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO NO DOMÍ

15.605,65

F.R.: 0 02 17

02

130 001

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 15.605,65
Fontes de Recurso

02 17 15.605,65

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paraíso, 08 de maio de 2025

k

OSVALTIi

PREFEiT©

5E BOVONI

JNICIPAL
r

\

\



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 5 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

RUA DO CAFÉ, 649
45.127,248/0001-56 Exercício;2025

Página 1

DECRETO N° 27 , DE 28 DE maio DE 2025

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE Paraíso, no uso da atribuição que lhe confere o art.11,

da Lei n° 1499 de 19/09/2024 orçamento fisca! e de seguridade social para o exercício
de 2025.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025

Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n°1499, de 19 de
setembro de 2024) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.

ÁrEB^Ep^e Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
\ \ '''
Paraíso^ 2,8\de maio de 2025

V / C I

Osvãftejosé ^
Prefeito Municipal

'onz

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 01 ENSINO INFANTIL

Ficha: 72 12.365.0004.2022.0000 Educação Basica

3.3.90.36.00

5.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROl

10.000,00Ficha: 75 12.365.0004.2022.0000 Educação Basica

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO3.3.90.46.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL

400.000,00Ficha: 83 12.361.0004.2005.0000 Educaçao Basica

MATERIAL DE CONSUMO3.3.90.30.00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 6 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

RUA DO CAFÉ, 649
45.127.248/0001-56 Exercício: 2025

Página 2

DECRETO N° 27 , DE 28 DE maio DE 2025

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 05 FUNDEB

Ficha: 118 12.361.0004.2007.0000 Educação Basica
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 125 12.365.0004.2007.0000 Educação Basica
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

5.000,00
3.1.90.13.00

5.000,00
3.1.90.13.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 179 10.301.0010.2055.0000 Saúde Pública
3.1.90.13.00

Ficha: 207 10.301.0010.2055.0000 Saúde Pública

OBRAS E INSTALAÇÕES

1.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

26.000.00
4.4,90.51.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 09 01 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 243 08.243.0013.2050.0000 Manutencao da Assistência
MATERIAL DE CONSUMO

30.000,00
3.3.90.30.00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 482.000,00



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 7 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

RUA DO CAFÉ, 649
45.127.248/0001-56 Exercício: 2025

Página 3

DECRETO N° 27 , DE 28 DE maio DE 2025

REDUÇÕES

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 01 ENSINO INFANTIL

Ficha: 66 12.365.0004.2022.OOOOEducação Basica

3.1.90.11.00

-15.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

02 EXECUTIVO

02 04 02 ENSINO FUNDAMENTAL

LOCAL:

Ficha: 94 12.361.0005.1195.OOOOEducação Complementar
4.4.90.51.00

-400.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 04 05 FUNDEB

Ficha: 117 12.361.0004.2007.OOOOEducação Basica
3.1.90.11.00

-10.000,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 180 10.301.0010.2055.OOOOSaúde Pública

3.1.91.13.00

208 10.301.0010.2055.OOOOSaúde Pública

4.4.90.52.00

221 10.301.0010.2058.OOOOSaúde Pública

OBRAS E INSTALAÇÕES

-1.000,00

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA (

Ficha: -16.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIV

Ficha: -10.000,00

4.4.90.51.00

LOCAL: 02 EXECUTIVO

02 09 03 CRAS

Ficha: 270 08.244.0013.2071 .OOOOManutencao da Assistência

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA (

-30,000,00

3.1.91.13.00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -482.000,00

p



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 8 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649

45127248/0001-56

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
Maio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Exercício; 2025

Página 1

Código Especificação Saldo Anterior MES TOTAL

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO

IPTU- Imposto Predial

Imposto Territorial Urbano

ITBI- Transm.Inter.Vivos-Bens moveis e diretos
RETIDOS NAS FONTES

IRRF - RETIDO NA FONTE - EMPRESAS - REINF

RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS
ISSQN-RECEITAS

ISSQN- SIMPLES NACIONAL

TAXAS DE LICENC.E FUNC. COMERCIO. INDUST E
PREST.SERV.

TAXAS DE ALVARÁ DE DEMOLIÇÃO
TAXAS HABITE-SE Engenharia
TAXAS ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO - Engenharia
TAXAS DE MODIFICAÇÃO E AMPLIAÇÃO - Engenharia
TAXAS DE APROVAÇÃO DE LOTEAMENTO
TAXAS - BAIXA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
TAXAS - COMERCIO AMBULANTE EVENTUAL
TAXAS - PATRULHA AGRÍCOLA

TAXAS - LOCAÇÕES GIGANTÃO E RECINTO
TAXAS - SEGUNDA VIA DE TRIBUTOS

TAXAS ● PAVIMENTAÇÃO
TAXAS ● GUIAS, SARJETAS E PASSEIOS

TAXAS - ABERTURA DE INSCRIÇÃO MUNICIPAL
TAXAS - EXPEDIENTE E EMOLUMENTOS
TAXAS - LIMPEZA PÚBLICA

OUTRAS TAXAS - PELO EXERCÍCIO DO PODER DE
POLICIA

TAXAS DE OCUPAÇÃO - ESPAÇOS PÚBLICOS
TAXA FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Sub Total	

1112.50.0.1.00,01

1112.50,0.1.00,02

1112.53.0.1.00,01

1113.03.1.1.01.00

1113.03.4,1.00,01

1113.03.4.1.01.00

1114.51.1,1.00.01

1114,51.1.1.00.02

1121.01.0.1.00.01

133.362,53

23.788,35

112.457,16

427.275.03

257.589,84

37,57

531.522,92

139.614.92

7.722,00

430.524,02

208.474,58

12.396,45

165.196,58

41.046,00

563.886,55

232.262,93

124.853,61

592.471,61

298.635,84

37,57

717.008,85

180.477,29

8.424,00

0,00

185.485,93

40.862,37

702,00

1121.01.0.1.00.02

1121.01.0,1.00.03

1121.01.0.1.00.04

1121.01,0.1,00.05

1121.01.0.1.00.06

1121.01,0.1.00.07

1121,01.0.1.00.08

1121.01.0.1.00.09

1121.01.0,1.00.10

1121.01,0,1.00.11

1121.01.0.1.00.12

1121.01.0.1.00.13

1121.01,0.1.00.14

1121.01.0,1.00.15

1121.01.0.1.00,16

1121.01.0.1.00.17

117,00

1.170,00

3.636,28

210,90

117,00

234,00

1.718,01

223,66

234,00

1.404,00

5.354,29

434,56

4.047,88

78,00

4.699,50

423,00

845,00

222,31

4,047,88 0,00

39,00

3.237,00

423.00

39.00

1.462,50

0,00

0,00 845,00

46,98175,33

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

682,50

422,57

195,00 877,50

427,454,88

0,00 0,00 0,00
546,00 351.00 897,00

1121.01.0.1.00.18

1121.50.0.1.00.01
3.300,00

5.194,37

0,00 3.300,00

5.560,86366,49

1.656.572,15 1.090.291,45 2.746.863,60

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO

COTA-PARTE - FPM

COTA-PARTE -FPM-1% COTA DEZEMBRO
COTA-PARTE FPM- 1% JULHO

COTA LEI COMPLEMENTAR 198/23
COTA-PARTE ITR

Sub Total	

1711.51.1.1.00.01

1711.51.2.1.00.01

1711.51.2.1.00.02

1711.51.2.1.00.03

1711.52.0.1.00.01

5.899.703,69 1.638.907,89 7.538.611,58
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

23.964.26

10.338,34
6.657,15

1,069.73

30.621,41

11.408,07

5.934.006,29 1.646.634,77 7,580.641,06

TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IP! - MUNICÍPIOS

Sub Total	

1721.50.0.1,00.01

1721.51.0.1.00.01

1721.52.0,1.00.01

5,503.460,96

1.614.380,01

39.477,36

1.376.471,64

150.253.97

9.070,11

6.879.932.60

1.764.633,98

48.547,47

7.157,318,33 1.535.795.72 8.693.114,05

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

MULTAS E JUROS DE MORA IMPOSTO PREDIAL
URBANO - IPTU

MULTAS E JUROS DE MORA- IMPOSTO
TERRITORIAL URBANO

ITBI-MULTAS E JUROS

ISSQN - MULTAS E JUROS

MULTAS E JUROS DE DIVERSAS TAXAS - Outros
TAXA FISCAL.VIGILÃNCIA SANITÃRIA-MULTAS

1112.50.0,2.00.01
646,93 115,01 761,94

1112.50.0.2.00.02
137,73 34,85 172,58

1112.53.0.2.00.01

1114.51.1.2.00.01

1121.01.0.2.00,01

1121.50.0.2.00.01

0,00 0,00 0,00
3.832,94

2.775,29

1.962,56

523,78

5.795,50

3.299,07
0,00 0,00 0,00

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Relatório Resumido da Execução Orçamentária



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Sexta-feira, 27 de junho de 2025 Ano X | Edição nº 1840 Página 9 de 9

Município de Paraíso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
Rua Do Café - 649

45127248/0001-56

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA

DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
Maio

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Exercício: 2025

Página 2

Especificação Saldo Anterior MES TOTALCódigo

RECEITA TRIBUTARIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS

JUROS

7.392,89Sub Total 2.636,20 10.029,09

RECEITA DE DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - Imposto Predial

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO IPTU - Imposto
TERRITORIAL Urbano

ITBI - DIVIDA ATIVA

ISSQN - DIVIDA ATIVA

DÍVIDA ATIVA DIVERSAS TAXAS - Outros

TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-DIVIDA ATIVA

1112.50.0.3.00.01

1112.50.0.3.00.02

18.375,86

7.329,75

4.930,17

1.671,86

23.306,03

9.001,61

1112.53.0.3.00.01

1114.51.1.3.00.01

1121.01.0.3.00.01

1121.50.0.3.00.01

0,00 0,00 0,00

3.208,04

1.926,02

600,00

256,33

3.808,04

2,182,35

0,00 0,00 0,00

Sub Total 30.839,67 7.458,36 38,298,03

RECEITA DE DIVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS

MULTAS E JUROS DIVIDA ATIVA DO IPTU - Imposto
Predial

MULTAS E JUROS DIVIDA ATIVA DO IPTU -

Imp.Territorial Urb
MULTAS E JUROS DO ITBI-DIVIDA ATIVA

ISSQN - DIVIDA ATIVA MULTAS E JUROS

DIVIDA ATIVA - JUROS E MULTAS DIVERSAS TAXAS

- outros

TAXA FISCAL.VIGILÂNCIA SANITÁRIA-DIVIDA ATIVA
MULTAS JUROS

1112.50.0.4.00,01 9.037,41 861,47 9.898,88

1112.50.0,4.00,02 3.558,46 149,60 3.708,06

1112.53.0.4.00.01

1114.51.1.4.00.01

1121.01.0.4.00.01

0,00 0,00 0,00

613,77

2.077,00

59,47

276,50

673,24

2,353,50

1121.50.0.4.00.01 0,00 0,00 0,00

Sub Total 15.286,64 1.347,04 16.633,68

DEDUÇÕES PARA FORMAÇAO DO FUNDEB

(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB95io.oo.ô.omoo -2.618.264,24 -636.485,94 -3.254.750,18

ub Total -2.618.264,24 -636.485,94 -3.254,750,18

\ ■
al..\ 12.183.151,73 3.647.677,60 15,830.829,33

Paraíso, 31 de maio de 2025
i

f.'
:n

OSVALTE

PREFEITO l/lUrtli^lPAL

lOVONI GUSTAVO CAMPAR ILAMA

CONTADOR DO MUNICÍPIO

, ALBANI ALBERGHIN1 GROTTO

.N

LARA

TESOUREIRA


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relatório Resumido da Execução Orçamentária



		2025-06-27T11:43:44+0000
	MUNICIPIO DE PARAISO:45127248000156 1




